Ayet ve hadislerde özel olarak dü
zenlenmiş bir konu olmadığı için İslam bil
ginleri sigorta kurumunun birey ve top
lum açısından yarar ve zararları, sigorta
akdinin fıkıh kurallarına uygun olup olma
dığı gibi genel ilke ve kriterler açısından
ele alarak sigortayı değerlendirmişlerdir.
Bilindiği kadarıyla meseleye ilk temas eden
fakih olan İbn Abidin (ö. 1252/ 1836) sigor
taya cevaz vermemiştir (Reddü 'l-muf:ıtar,

N, 170). Osmanlılar'da 1870'te Beyoğlu'n
da çıkan Feridiye yangını sonucunda şeyhü
lislamlıktan sigortanın caiz olduğuna da
ir ilk defa bir fetva alındığı bilinmektedir.

SİGNAKi
( ..Jl:.WI)

Hüsamüddin Hüseyn b. Ali
b. Haccac ei-Buhari es-Siğnaki

(ö. 714/ 1314)

Hanefi fakihi. _j

Doğum yeri hakkında bilgi yoksa da Sey
hun nehri kıyısındaki Siğnak şehrine nis
bet edilmesi en azından onun bu şehirle
ilişkisini göstermektedir. X. yüzyılda Oğuz
Yabgu Devleti'nin büyük şehirlerinden ve
zaman zamanda idare merkezi olduğu an
laşılan Siğnak (Barthold. Moğol İstilasına
Kadar Türkistan, s. 229; Togan. ı. 35) Di
vanü lugati't-Türk'te (1, 392) Süğnakşek

linde yazılır. Zebldl de aynı imiayı verir ve
Buhara'ya bağlı yerleşim merkezlerinden
biri olarak niteler (Tacü'l-'arQs, "sgrıt" md.).
Barthold ve Togan şehrin günümüzde Su
nak-kurgan, Sunak-ata veya Sunak-korgan
adlarıyla anılan bir harabe halinde bulun
duğunu kaydeder. Siğnaki nisbesi Arapça
eserlerde bazan sad harfiyle yazılırsa da
müellif kendi eserlerinde sin harfiyle yazar.
Kaynaklarda doğum tarihi hakkında bilgi
bulunmayan Siğnaki'nin, 620 (1223) yılın
da dünyaya geldiği tahmin edilen Ebü'l
Berekat en-Nesefı'yi kendisinden istifade
ettiği genç kuşaktan saydığı dikkate alındı
ğında onun da buna yakın bir tarihte doğ
duğu söylenebilir.

Siğnaki, el-Vafi adlı eserinin sonunda
kaydettiğine göre Hafızüddin Muhammed
b. Muhammed b.